
半 小 短 信
令和４年９月３０日

頬にあたる朝夕の風がめっきりと涼しくなりました。保護者や地域の皆様におかれまして

は，本校教育に対しまして，常に温かいご理解・ご協力をいただいておりますこと，心より

感謝申しあげます。

さて，気になる新型コロナウイルス感染症の動向ですが，全国的にも県内的にも落

ち着きを見せつつあります。このまま終息を祈るばかりですが，気を緩めずマスクの
適切な着用，こまめな手洗いや手指消毒の徹底など感染防止対策に取り組み，子

どもの健康管理に努めてまいります。

学校生活も早いもので６か月が過ぎ，ちょうど折り返し地点を迎えました。健康・安全に
留意しながら，学習面･生活面において子ども達の成長を支えていきたいと考えています
ので，引き続き，ご協力いただけますようお願いいたします。

★予定ですので，変更することもあります。
９月２５日(日)，爽やかな秋晴れのもと，令和 月 日 曜 行 事 予 定

４年度・半田幼小連合運動会が行われました。新 10月 4日(火) 美馬地区陸上運動記録会
型コロナウイルス感染症対策として，本年度も規 (13:00～岩倉小 5･6年25名参加）

模を縮小しての実施となりましたが，子どもたち 10日(月) スポーツの日
は練習の成果を十分に発揮し，それぞれの演技に 11日(火) 読み聞かせ・委員会活動⑥
精一杯取り組みました。子どもたちにあたたかい 5年出前授業
ご声援をいただきましたご来場の皆様，ありがと (にし阿波傾斜地農耕システム)

うございました。心より感謝申しあげます。 12日(水) 居住地交流学習③(6年)
14日(金) にし阿波傾斜地農法現地学習(5年)

17日(月) 教育実習開始～28日まで
県教委学校訪問（午前中）

18日(火) クラブ活動⑥
20日(木) 集金引落日・学校運営協議会
22日(土) 県陸上運動記録会
24日(月) 袋集金日
25日(火) クラブ活動⑥

11月 1日(火) 修学旅行1日目(6年)
2日(水) 修学旅行2日目(6年)
3日(木) 文化の日
4日(金) バス遠足(1～5年)
10日(木) 美馬市郡小教研道徳部会研究会

5年以外13:00下校 5年14:40下校

18日(金) ふるさとたんけんウォークラリー

23日(水) 勤労感謝の日
24日(木) 森林学習(5年)

教育実習でお世話になります
１０月１７日（月）から２８日（金）までの２

週間，大学４年生の藤本大生さん，平尾明日奏さ
んが教育実習を行います。
期間中，１・４年生を中心として教職について

勉強します。どうぞよろしくお願いします。




